MOÇÃO nº. 99/2015
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O vereador Paulo Roberto Montero, requer nos termos regimentais, à apreciação e aprovação em plenário a presente Moção de Apoio ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Clayton Roberto Machado, para que as ruas Americana (sobe) e são Carlos (desce) tenham mão única de direção no trecho entre as Avenidas Paulista e Onze de Agosto, sendo que uma deverá ter sentido inverso a outra.
Justificativa:
Com o aumento de fluxo de veículos no nosso município tendo em vista que ambas fazem parte de um trecho de ligação muito importante de nossa cidade. Tendo em vista ainda, que reiteradamente muitos acidentes vem acontecendo nestas ruas por causa do excesso de veículos

. Saliento que esta Moção é de elevado interesse publico e foi formulada pelo anseio da comunidade e após este vereador ter elaborado inúmeras indicações sem qualquer tipo de solução. Para uma maior eficácia a rua Americana deverá ter mão de direção única entre a Avenida Paulista e Onze de Agosto. Já a rua São Carlos deverá ter mão única no sentido inverso (Avenida Onze de Agosto até Paulista). Diante do exposto o vereador Paulo Roberto Montero e todos que subscrevem no verso essa Moção de Apelo, solicitam do executivo municipal a sensibilidade para que seja implantada mão única de direção nas ruas Americana e São Carlos  conforme descrito acima o mais breve possível.
Valinhos, aos 03 de setembro de 2015.
PAULO ROBERTO MONTERO

VEREADOR